

## Preisspiegel

# Preisspiegel

**Projekt:** Aufwertung und Erhalt der Freizeit- und Naherholungseinrichtung "Bierwiesenteich" im OT Pfaffroda  
**LV:** Los 1 - Neuordnung Außenanlagen  
**LV-Nr.:** BWT01  
**Ende Zuschlagsfrist:** 30.09.2023

### Anmerkungen:

### Zusammenstellung:

(EUR)	Kostenansatz LV	Tiefbau Schröder GmbH	Bö-Fi GmbH	ACZ GmbH	Schuck Bau GmbH	Lars Reuter Tiefbau
GB:	164.721,91	171.449,81	192.940,68	205.801,90	216.362,72	219.043,40
Nachlass:		2 % 3.429,00				
GB netto:	164.721,91	168.020,81	192.940,68	205.801,90	216.362,72	219.043,40
MwSt (19%):	31.297,16	31.923,95	36.658,73	39.102,36	41.108,92	41.618,25
GB brutto:	196.019,07	199.944,76	229.599,41	244.904,26	257.471,64	260.661,65
prozentual:	98,04	100,00	114,83	122,49	128,77	130,37
Skonto (%):						
GB brutto skontiert:						

(EUR)	Schmidt-Bau GmbH
GB:	243.357,58
Nachlass:	
GB netto:	243.357,58
MwSt (19%):	46.237,94
GB brutto:	289.595,52
prozentual:	144,84
Skonto (%):	
GB brutto skontiert:	

Datum: 21.08.2023

	Menge, Einheit	Kostenansatz LV		Tiefbau Schröder GmbH		Bö-Fi GmbH		ACZ GmbH		Schuck Bau GmbH		Lars Reuter Tiefbau	
		EP	GB	EP	GB	EP	GB	EP	GB	EP	GB	EP	GB
<b>Los 1 - Neuordnung Außenanlagen</b>			<b>164.721,91</b>		<b>168.020,81</b>		<b>192.940,68</b>		<b>205.801,90</b>		<b>216.362,72</b>		<b>219.043,40</b>
			98 %		100 %		115 %		122 %		129 %		130 %
<b>01 Allgemeine Leistungen</b>			<b>14.300,20</b>		<b>7.840,00</b>		<b>20.652,67</b>		<b>22.079,00</b>		<b>15.533,72</b>		<b>25.348,86</b>
			182 %		100 %		263 %		282 %		198 %		323 %
<b>01.01 Baustelleneinrichtung</b>			<b>6.262,60</b>		<b>4.150,00</b>		<b>12.550,96</b>		<b>5.040,00</b>		<b>4.924,10</b>		<b>4.969,05</b>
			151 %		100 %		302 %		121 %		119 %		120 %
01.01.0010 Baustelleneinrichtung	1 psch	5.000,00	5.000,00 143 %	3.500,00	3.500,00 100 %	12.342,74	12.342,74 353 %	4.500,00	4.500,00 129 %	4.415,50	4.415,50 126 %	4.002,00	4.002,00 114 %
01.01.0020 Informationen Versorgungsleitungen (Schachtscheine)	1 psch	262,60	262,60 203 %	250,00	250,00 194 %	129,17	129,17 100 %	180,00	180,00 139 %	155,80	155,80 121 %	317,05	317,05 245 %
01.01.0030 WC-Anlage einschl. Desinfektionsschutzeinrichtung	1 St	1.000,00	1.000,00 1.265 %	400,00	400,00 506 %	79,05	79,05 100 %	360,00	360,00 455 %	352,80	352,80 446 %	650,00	650,00 822 %
<b>01.02 Baustellensicherung</b>			<b>4.497,00</b>		<b>1.575,00</b>		<b>4.961,20</b>		<b>15.050,00</b>		<b>5.787,70</b>		<b>12.226,39</b>
			286 %		100 %		315 %		956 %		367 %		776 %
01.02.0010 Verkehrsrechtliche Anordnung beantragen	1 psch	400,00	400,00 333 %	120,00	120,00 100 %	301,94	301,94 252 %	150,00	150,00 125 %	345,00	345,00 288 %	226,46	226,46 189 %
01.02.0020 Verkehrssicherung, Auf-/Abbau	1 psch	500,00	500,00 250 %	300,00	300,00 150 %	933,26	933,26 467 %	200,00	200,00 100 %	1.101,70	1.101,70 551 %	452,93	452,93 226 %
01.02.0030 Bauzaun, PE-Kunststoff, mobil, h=1,00 m	300 m	9,86	2.958,00 290 %	3,40	1.020,00 100 %	5,49	1.647,00 161 %	17,50	5.250,00 515 %	8,05	2.415,00 237 %	31,71	9.513,00 933 %
01.02.0040 Bauzaun, PE-Kunststoff, h=1,00 m, vorhalten	900 mMt	0,71	639,00 473 %	0,15	135,00 100 %	2,31	2.079,00 1.540 %	10,50	9.450,00 7.000 %	2,14	1.926,00 1.427 %	2,26	2.034,00 1.507 %
<b>01.03 Baubegeleitende Leistungen</b>			<b>3.540,60</b>		<b>2.115,00</b>		<b>3.140,51</b>		<b>1.989,00</b>		<b>4.821,92</b>		<b>8.153,42</b>
			178 %		106 %		158 %		100 %		242 %		410 %
01.03.0010 Deklarationsanalyse, Boden, gemäß Länderarbeitsgemeinschaft Abfall	1 St	502,36	502,36 235 %	275,00	275,00 128 %	214,10	214,10 100 %	225,00	225,00 105 %	220,73	220,73 103 %	317,05	317,05 148 %
01.03.0020 Lastplattendruckversuch, Prüfprotokoll	4 St	192,96	771,84 345 %	175,00	700,00 313 %	100,94	403,76 180 %	130,00	520,00 232 %	155,21	620,84 277 %	452,93	1.811,72 809 %
01.03.0030 Sicherung Kabel und Leitungen	120 m	10,67	1.280,40 237 %	4,50	540,00 100 %	14,82	1.778,40 329 %	6,20	744,00 138 %	25,38	3.045,60 564 %	40,77	4.892,40 906 %
01.03.0040 Zulage für Arbeiten im Gebäudebereich	25 m	39,44	986,00 197 %	24,00	600,00 120 %	29,77	744,25 149 %	20,00	500,00 100 %	37,39	934,75 187 %	45,29	1.132,25 226 %
<b>02 Erdarbeiten und Flächenbefestigungen</b>			<b>119.164,48</b>		<b>118.389,35</b>		<b>128.378,88</b>		<b>149.363,40</b>		<b>162.749,43</b>		<b>156.226,58</b>
			101 %		100 %		108 %		126 %		137 %		132 %
<b>02.01 Baufeldfreimachung und Abbrucharbeiten</b>			<b>3.506,64</b>		<b>2.852,30</b>		<b>3.169,74</b>		<b>6.594,00</b>		<b>16.296,91</b>		<b>2.887,88</b>
			123 %		100 %		111 %		231 %		571 %		101 %
02.01.0010 Verbundpflaster aufnehmen / lagern	30 m²	7,32	219,60 58 %	12,70	381,00 100 %	21,91	657,30 173 %	15,00	450,00 118 %	19,68	590,40 155 %	27,18	815,40 214 %
02.01.0020 Betonbordstein ausbauen/entsorgen	22 m	5,07	111,54 93 %	7,90	173,80 145 %	6,87	151,14 126 %	12,50	275,00 230 %	13,33	293,26 245 %	5,44	119,68 100 %
02.01.0030 Tragschicht aufbrechen/verwerten, bis 40 cm	30 m³	21,90	657,00 161 %	27,90	837,00 205 %	27,19	815,70 205 %	42,30	1.269,00 311 %	67,67	2.030,10 498 %	13,59	407,70 100 %
02.01.0040 Fallschutzkies aufnehmen/verwerten, bis 40 cm	45 m³	21,90	985,50 186 %	12,70	571,50 108 %	13,44	604,80 114 %	40,00	1.800,00 340 %	103,69	4.666,05 880 %	11,78	530,10 100 %
02.01.0050 Spielsand aufnehmen/verwerten, bis 40 cm	70 m³	21,90	1.533,00 172 %	12,70	889,00 100 %	13,44	940,80 106 %	40,00	2.800,00 315 %	124,53	8.717,10 981 %	14,50	1.015,00 114 %
<b>02.02 Erdarbeiten</b>			<b>34.644,30</b>		<b>31.168,00</b>		<b>29.938,79</b>		<b>52.272,50</b>		<b>49.457,50</b>		<b>59.389,29</b>
			116 %		104 %		100 %		175 %		165 %		198 %
02.02.0010 Bodenaushub, gemischtkörnig, schwer lösbarer Boden, entsorgen	590 m³	27,98	16.508,20 132 %	21,20	12.508,00 100 %	37,28	21.995,20 176 %	45,00	26.550,00 212 %	39,10	23.069,00 184 %	24,05	14.189,50 113 %
02.02.0020 Planum herstellen, +/- 2 cm	1100 m²	0,94	1.034,00 55 %	1,70	1.870,00 100 %	2,71	2.981,00 159 %	1,80	1.980,00 106 %	1,82	2.002,00 107 %	2,26	2.486,00 133 %
02.02.0030 Nachverdichten, Wege, Plätze	1100 m²	0,75	825,00 234 %	2,05	2.255,00 641 %	1,22	1.342,00 381 %	0,70	770,00 219 %	0,51	561,00 159 %	0,32	352,00 100 %

	Menge, Einheit	Kostenansatz LV		Tiefbau Schröder GmbH		Bö-Fi GmbH		ACZ GmbH		Schuck Bau GmbH		Lars Reuter Tiefbau	
		EP	GB	EP	GB	EP	GB	EP	GB	EP	GB	EP	GB
02.02.0040 Fundamentaushub, gemischtkörn. schwer lösbarer Boden, verfüllen	15 m³	37,47	562,05 92 %	57,90	868,50 142 %	48,69	730,35 119 %	56,30	844,50 138 %	75,29	1.129,35 185 %	40,77	611,55 100 %
02.02.0050 Rohrgrabenaushub mit Verfüllung, gemischtkörniger, schw. lösb. Boden, bis 1,75 m	140 m³	33,75	4.725,00 3.041 %	41,50	5.810,00 3.739 %	1,11	155,40 100 %	52,80	7.392,00 4.757 %	28,13	3.938,20 2.534 %	40,77	5.707,80 3.673 %
02.02.0060 Bodenaushub Kabel, gemischtkörniger Boden, 0,80/0,40 m	70 m	12,37	865,90 156 %	13,50	945,00 170 %	26,20	1.834,00 330 %	21,10	1.477,00 266 %	7,94	555,80 100 %	31,71	2.219,70 399 %
02.02.0070 Hindernis, im Boden, abbrechen	2 m³	70,90	141,80 142 %	125,00	250,00 251 %	86,82	173,64 174 %	150,00	300,00 301 %	83,55	167,10 168 %	49,82	99,64 100 %
02.02.0080 Bodenentsorgung LAGA Z2, Zulage	500 m³	18,00	9.000,00 >9999 %	12,00	6.000,00 >9999 %	0,27	135,00 245 %	25,00	12.500,00 >9999 %	35,54	17.770,00 >9999 %	65,00	32.500,00 >9999 %
02.02.0090 Kabelschutzrohr, 110 x 10 mm, PE	45 m	21,83	982,35 371 %	14,70	661,50 250 %	13,16	592,20 223 %	10,20	459,00 173 %	5,89	265,05 100 %	27,18	1.223,10 461 %
<b>02.03 Entwässerung / Drainage</b>			<b>12.675,84</b> 160 %	<b>7.902,70</b> 100 %	<b>11.593,43</b> 147 %	<b>9.065,20</b> 115 %	<b>12.462,51</b> 158 %	<b>14.036,50</b> 178 %					
02.03.0010 Kunststoffgrundleitungs-Rohrleitung aus PP, 110 mm	10 m	33,33	333,30 212 %	15,70	157,00 100 %	48,74	487,40 310 %	27,15	271,50 173 %	49,16	491,60 173 %	17,44	174,40 111 %
02.03.0020 Kunststoffgrundleitungs-Bogen aus PP, 15 bis 87 Grad, 110 mm	10 St	19,81	198,10 257 %	8,50	85,00 110 %	10,37	103,70 135 %	12,20	122,00 158 %	10,09	100,90 131 %	7,70	77,00 100 %
02.03.0030 Kunststoffgrundleitungs-Rohrleitung aus PP, 160 mm	50 m	49,02	2.451,00 228 %	21,50	1.075,00 100 %	57,58	2.879,00 288 %	32,10	1.605,00 149 %	56,83	2.841,50 264 %	23,10	1.155,00 107 %
02.03.0040 Kunststoffgrundleitungs-Abzweig aus PP, 45 Grad, 160 mm	3 St	72,49	217,47 433 %	24,50	73,50 146 %	23,42	70,26 140 %	28,70	86,10 171 %	21,53	64,59 128 %	16,76	50,28 100 %
02.03.0050 Kunststoffgrundleitungs-Bogen aus PP, 15 bis 87 Grad, 160 mm	10 St	43,48	434,80 315 %	13,80	138,00 100 %	16,28	162,80 118 %	15,00	150,00 109 %	15,28	152,80 111 %	14,94	149,40 108 %
02.03.0060 Kunststoffgrundleitungs-Rohrleitung aus PP, 200 mm	2 m	101,98	203,96 317 %	34,20	68,40 106 %	68,03	136,06 212 %	38,70	77,40 120 %	67,07	134,14 209 %	32,16	64,32 100 %
02.03.0070 Kunststoffgrundleitungs-Überschiebmuffe aus PP, 200 mm	2 St	146,95	293,90 636 %	32,90	65,80 142 %	28,05	56,10 121 %	39,10	78,20 169 %	26,52	53,04 115 %	23,10	46,20 100 %
02.03.0080 Kontrollschacht, Falzausführung, DN 1000, Tiefe 1,50 m	1 St	830,36	830,36 121 %	1.650,00	1.650,00 241 %	1.414,90	1.414,90 207 %	685,00	685,00 121 %	1.300,37	1.300,37 190 %	769,98	769,98 112 %
02.03.0090 Abdeckung, BEGU, Klasse B, ohne Lüftungsöffnungen	1 St	132,54	132,54 91 %	145,00	145,00 100 %	220,64	220,64 152 %	175,00	175,00 121 %	270,50	270,50 187 %	203,82	203,82 141 %
02.03.0100 Kontrollschacht PP, DN 400, 1,20 m	3 St	819,28	2.457,84 323 %	340,00	1.020,00 134 %	589,77	1.769,31 233 %	385,00	1.155,00 152 %	421,85	1.265,55 166 %	253,64	760,92 100 %
02.03.0110 Schachtanschluss, bis DN 200	9 St	124,79	1.123,11 131 %	135,00	1.215,00 142 %	162,33	1.460,97 171 %	95,00	855,00 100 %	143,20	1.288,80 151 %	135,87	1.222,83 143 %
02.03.0120 Dränggraben, Aushub/Verfüllung, 40/50 cm	100 m	27,70	2.770,00 286 %	9,70	970,00 100 %	18,29	1.829,00 189 %	25,10	2.510,00 259 %	35,49	3.549,00 366 %	42,00	4.200,00 433 %
02.03.0130 Dränleitung, Vollsickerrohr, PVC-U, R1, DN 100	100 m	7,84	784,00 177 %	7,50	750,00 169 %	4,44	444,00 100 %	10,00	1.000,00 225 %	5,00	500,00 113 %	48,00	4.800,00 1.081 %
02.03.0140 Straßenablauf, Klasse C, 500/500 mm, niedrig mit Rinnenaufsatz	1 St	445,46	445,46 151 %	490,00	490,00 166 %	559,29	559,29 190 %	295,00	295,00 100 %	449,72	449,72 152 %	362,35	362,35 123 %
<b>02.04 Beton- und Stahlbetonarbeiten</b>			<b>5.219,98</b> 114 %	<b>13.480,00</b> 296 %	<b>5.838,26</b> 128 %	<b>5.165,50</b> 113 %	<b>4.561,22</b> 100 %	<b>5.154,42</b> 113 %					
02.04.0010 Einzelfundamente 30x30x40, C20/25, Normalbeton	5 St	19,80	99,00 84 %	250,00	1.250,00 1.061 %	58,14	290,70 247 %	42,10	210,50 179 %	53,13	265,65 226 %	23,56	117,80 100 %
02.04.0020 Einzelfundamente 40x40x60, C20/25, Normalbeton	20 St	36,30	726,00 148 %	260,00	5.200,00 1.063 %	78,15	1.563,00 320 %	55,00	1.100,00 225 %	61,26	1.225,20 250 %	24,46	489,20 100 %
02.04.0030 Einzelfundamente 80x80x100, C20/25, Normalbeton	6 St	221,76	1.330,56 152 %	450,00	2.700,00 307 %	226,51	1.359,06 155 %	225,00	1.350,00 154 %	146,37	878,22 100 %	317,05	1.902,30 217 %

	Menge, Einheit	Kostenansatz LV		Tiefbau Schröder GmbH		Bö-Fi GmbH		ACZ GmbH		Schuck Bau GmbH		Lars Reuter Tiefbau	
		EP	GB	EP	GB	EP	GB	EP	GB	EP	GB	EP	GB
02.04.0040 Einzelfundamente 100x100x100, C20/25, Normalbeton	1 St	346,50	346,50 159 %	680,00	680,00 312 %	300,00	300,00 138 %	285,00	285,00 131 %	217,93	217,93 100 %	335,17	335,17 154 %
02.04.0050 Einzelfundamente 200x80x90, C20/25, Normalbeton	2 St	498,96	997,92 180 %	850,00	1.700,00 306 %	434,05	868,10 156 %	335,00	670,00 121 %	277,56	555,12 100 %	362,35	724,70 131 %
02.04.0060 Ortbeton Streifenfundament, C20/25, Stahlbeton	5 m³	344,00	1.720,00 121 %	390,00	1.950,00 137 %	291,48	1.457,40 103 %	310,00	1.550,00 109 %	283,82	1.419,10 100 %	317,05	1.585,25 112 %
<b>02.05 Einfassungen</b>			<b>12.010,57</b> 86 %		<b>13.957,20</b> 100 %		<b>17.122,49</b> 123 %		<b>17.082,50</b> 122 %		<b>18.323,09</b> 131 %		<b>14.164,18</b> 101 %
02.05.0010 Bordstein, Betonbett, DIT, HB 150/300 mm	26 m	25,82	671,32 73 %	36,70	954,20 104 %	49,39	1.284,14 140 %	39,75	1.033,50 113 %	41,44	1.077,44 117 %	35,33	918,58 100 %
02.05.0020 Bordstein, Betonbett, DIT, TB 80/250 mm, einseitig gefast	285 m	21,27	6.061,95 90 %	31,20	8.892,00 132 %	31,07	8.854,95 132 %	33,80	9.633,00 143 %	37,41	10.661,85 159 %	23,56	6.714,60 100 %
02.05.0030 Elastik-Randeinfassung, Spielplatz	130 m	40,19	5.224,70 135 %	29,70	3.861,00 100 %	52,79	6.862,70 178 %	48,20	6.266,00 162 %	49,68	6.458,40 167 %	49,82	6.476,60 168 %
02.05.0040 Randeinfassung flexibel, schneiden	10 St	5,26	52,60 97 %	25,00	250,00 460 %	12,07	120,70 222 %	15,00	150,00 231 %	12,54	125,40 231 %	5,44	54,40 100 %
<b>02.06 Fahr- und Gehwege</b>			<b>19.500,80</b> 104 %		<b>18.840,00</b> 100 %		<b>21.950,30</b> 117 %		<b>24.982,50</b> 133 %		<b>20.288,15</b> 108 %		<b>21.467,05</b> 114 %
02.06.0010 Frostschuttschicht, 20-35 cm	190 m³	39,44	7.493,60 115 %	36,50	6.935,00 106 %	41,31	7.848,90 120 %	45,20	8.588,00 131 %	37,16	7.060,40 108 %	34,43	6.541,70 100 %
02.06.0020 Schottertragschicht 0/32, 15 cm, Fahrbahn/Gehweg (m²)	220 m²	6,76	1.487,20 105 %	7,50	1.650,00 116 %	8,88	1.953,60 138 %	11,05	2.431,00 171 %	6,45	1.419,00 100 %	17,21	3.786,20 267 %
02.06.0030 Betonsteinpflaster, 200/100/80 mm, in Reihen, N2, ungebundene Bauweise	245 m²	30,80	7.546,00 112 %	27,40	6.713,00 100 %	33,88	8.300,60 124 %	40,70	9.971,50 149 %	37,03	9.072,35 135 %	34,43	8.435,35 126 %
02.06.0040 Betonpflaster schneiden	100 m	11,38	1.138,00 157 %	12,20	1.220,00 168 %	17,31	1.731,00 239 %	13,40	1.340,00 185 %	11,65	1.165,00 161 %	7,25	725,00 100 %
02.06.0050 Tragschicht AC 22 TL, 70/100, 8 cm, Rad-/Gehweg	60 m²	17,04	1.022,40 133 %	18,40	1.104,00 141 %	17,95	1.077,00 141 %	20,60	1.236,00 161 %	12,77	766,20 100 %	15,69	941,40 123 %
02.06.0060 Bindemittel auf Tragschichtoberfläche, m²	60 m²	0,76	45,60 107 %	1,65	99,00 232 %	0,71	42,60 100 %	2,80	168,00 394 %	1,17	70,20 165 %	1,39	83,40 196 %
02.06.0070 Asphaltbeton AC 8 DL, 70/100, d=4 cm, Rad-/Gehweg	60 m²	12,80	768,00 104 %	18,65	1.119,00 152 %	16,61	996,60 136 %	20,80	1.248,00 170 %	12,25	735,00 100 %	15,90	954,00 130 %
<b>02.07 Spielflächen</b>			<b>22.778,40</b> 98 %		<b>23.260,75</b> 100 %		<b>30.904,88</b> 133 %		<b>26.411,50</b> 114 %		<b>30.479,05</b> 131 %		<b>25.881,86</b> 111 %
02.07.0010 Frostschuttschicht, 15-25 cm	60 m³	39,44	2.366,40 969 %	38,70	2.322,00 951 %	44,03	2.641,80 1.082 %	45,00	2.700,00 1.106 %	37,16	2.229,60 913 %	4,07	244,20 100 %
02.07.0020 Dränbetontragschicht, d=15 cm, Nebenfläche	175 m²	29,30	5.127,50 151 %	21,75	3.806,25 112 %	50,94	8.914,50 263 %	35,50	6.212,50 183 %	19,36	3.388,00 100 %	40,77	7.134,75 211 %
02.07.0030 Spielsand für Sandmulde, Dicke 40 cm, Spielplatz	90 m³	56,95	5.125,50 166 %	34,25	3.082,50 100 %	75,82	6.823,80 221 %	47,10	4.239,00 138 %	125,10	11.259,00 365 %	77,00	6.930,00 225 %
02.07.0040 Grobkiesschüttung, Flußkies, 2/8 mm	40 m³	48,28	1.931,20 124 %	38,90	1.556,00 100 %	95,80	3.832,00 246 %	47,80	1.912,00 123 %	131,21	5.248,40 337 %	77,00	3.080,00 198 %
02.07.0050 Betonpflaster wiederverlegen, seitlich gelagert	30 m²	24,86	745,80 131 %	28,90	867,00 152 %	26,40	792,00 139 %	29,20	876,00 154 %	25,64	769,20 135 %	32,61	978,30 172 %
02.07.0060 Tragschicht AC 22 TL, 70/100, 8 cm, Rad-/Gehweg	210 m²	17,04	3.578,40 133 %	18,40	3.864,00 144 %	17,95	3.769,50 141 %	19,60	4.116,00 153 %	12,77	2.681,70 100 %	15,69	3.294,90 123 %
02.07.0070 Bindemittel auf Tragschichtoberfläche, m²	210 m²	0,76	159,60 107 %	1,65	346,50 232 %	0,71	149,10 100 %	1,80	378,00 254 %	1,17	245,70 165 %	1,39	291,90 196 %
02.07.0080 Asphaltbeton AC 8 DL, 70/100, d=4 cm, Rad-/Gehweg	210 m²	12,80	2.688,00 104 %	18,65	3.916,50 152 %	16,61	3.488,10 136 %	19,80	4.158,00 162 %	12,25	2.572,50 100 %	15,90	3.339,00 130 %
02.07.0090 Herstellung Linierung	1 psch	1.056,00	1.056,00 214 %	3.500,00	3.500,00 708 %	494,08	494,08 100 %	1.820,00	1.820,00 368 %	2.084,95	2.084,95 422 %	588,81	588,81 119 %
<b>02.08 Landschaftsbau</b>			<b>8.827,95</b> 127 %		<b>6.928,40</b> 100 %		<b>7.860,99</b> 113 %		<b>7.789,70</b> 112 %		<b>10.881,00</b> 157 %		<b>13.245,40</b> 191 %

	Menge, Einheit	Kostenansatz LV		Tiefbau Schröder GmbH		Bö-Fi GmbH		ACZ GmbH		Schuck Bau GmbH		Lars Reuter Tiefbau	
		EP	GB	EP	GB	EP	GB	EP	GB	EP	GB	EP	GB
02.08.0010 Oberboden liefern, andecken	100 m³	30,93	3.093,00 157 %	19,70	1.970,00 100 %	37,12	3.712,00 188 %	32,30	3.230,00 164 %	53,11	5.311,00 270 %	31,71	3.171,00 161 %
02.08.0020 Feinplanie Rasenfläche	700 m²	1,44	1.008,00 197 %	2,15	1.505,00 295 %	1,10	770,00 151 %	1,80	1.260,00 247 %	1,82	1.274,00 249 %	3,17	2.219,00 434 %
02.08.0030 Rasensaat, Landschaftsrasen, 20 g/m²	700 m²	0,66	462,00 118 %	1,47	1.029,00 263 %	1,37	959,00 245 %	0,85	595,00 152 %	1,18	826,00 211 %	2,50	1.750,00 446 %
02.08.0040 Rasensaat, Sportrasen	700 m²	0,75	96 %	1,57	201 %	1,65	212 %	1,50	192 %	1,35	173 %	2,90	372 %
02.08.0050 Acer platanoides	3 St	516,45	1.549,35 207 %	277,20	831,60 111 %	276,68	830,04 111 %	250,00	750,00 100 %	336,00	1.008,00 134 %	289,88	869,64 116 %
02.08.0060 Acer campestre	2 St	183,29	366,58 141 %	130,13	260,26 100 %	129,89	259,78 100 %	140,00	280,00 108 %	336,00	672,00 259 %	362,35	724,70 279 %
02.08.0070 Corylus avellana	4 St	82,26	329,04 214 %	38,50	154,00 100 %	38,43	153,72 100 %	55,00	220,00 143 %	84,00	336,00 219 %	90,59	362,36 236 %
02.08.0080 Cornus alba 'Sibirica'	4 St	57,75	231,00 259 %	22,33	89,32 100 %	22,29	89,16 100 %	40,00	160,00 179 %	84,00	336,00 377 %	31,71	126,84 142 %
02.08.0090 Philadelphus coronarius	4 St	51,18	204,72 148 %	34,65	138,60 100 %	34,59	138,36 100 %	55,00	220,00 159 %	84,00	336,00 243 %	144,93	579,72 419 %
02.08.0100 Laubgehölz, Hochstamm, lagernd, setzen, Stammumfang, 16-20 cm	5 St	198,88	994,40 346 %	110,00	550,00 191 %	109,80	549,00 191 %	75,00	375,00 130 %	57,50	287,50 100 %	181,17	905,85 315 %
02.08.0110 Gehölzverankerung, Standard-Dreibock	5 St	75,54	377,70 156 %	49,50	247,50 102 %	49,41	247,05 102 %	48,50	242,50 100 %	57,50	287,50 119 %	181,17	905,85 374 %
02.08.0120 Strauch, lagernd, setzen, Höhe 125-150 cm	12 St	17,68	212,16 139 %	12,76	153,12 100 %	12,74	152,88 100 %	38,10	457,20 299 %	17,25	207,00 135 %	135,87	1.630,44 1.066 %
<b>03 Spielgeräte und Ausstattung</b>			<b>27.206,25</b> 90 %		<b>41.525,05</b> 137 %		<b>40.555,11</b> 134 %		<b>30.264,00</b> 134 %		<b>34.550,17</b> 114 %		<b>34.199,99</b> 113 %
<b>03.01 Umbau Spielgeräte</b>			<b>4.650,00</b> 182 %		<b>9.050,00</b> 354 %		<b>7.998,54</b> 313 %		<b>5.730,00</b> 224 %		<b>2.557,33</b> 100 %		<b>4.776,36</b> 187 %
03.01.0010 Nestschaukel	1 St	650,00	650,00 166 %	1.350,00	1.350,00 346 %	899,13	899,13 230 %	450,00	450,00 115 %	390,52	390,52 100 %	1.132,33	1.132,33 290 %
03.01.0020 Kletterkombination	1 St	1.440,00	1.440,00 224 %	1.900,00	1.900,00 295 %	2.745,02	2.745,02 426 %	1.650,00	1.650,00 256 %	643,70	643,70 100 %	1.132,33	1.132,33 176 %
03.01.0030 Kletterkombination mit Rutsche	1 St	1.440,00	1.440,00 185 %	2.100,00	2.100,00 269 %	2.745,02	2.745,02 352 %	2.250,00	2.250,00 288 %	780,36	780,36 100 %	905,85	905,85 116 %
03.01.0040 Tischtennisplatte	1 St	560,00	560,00 159 %	1.500,00	1.500,00 427 %	838,37	838,37 239 %	480,00	480,00 137 %	351,23	351,23 100 %	905,85	905,85 258 %
03.01.0050 Pfosten für Volleyballnetz	2 St	280,00	560,00 143 %	1.100,00	2.200,00 562 %	385,50	771,00 197 %	450,00	900,00 230 %	195,76	391,52 100 %	350,00	700,00 179 %
03.01.0060 Beachvolleyball - Anlage	1 St	2.633,90	127 %	2.100,00	101 %	2.391,47	116 %	2.800,00	135 %	2.069,18	100 %	2.780,00	134 %
<b>03.02 Basketballanlage</b>			<b>2.999,00</b> 169 %		<b>2.400,00</b> 135 %		<b>1.816,79</b> 102 %		<b>2.528,00</b> 142 %		<b>1.774,78</b> 100 %		<b>1.811,72</b> 102 %
03.02.0010 Basketballanlage	1 St	2.999,00	2.999,00 169 %	2.400,00	2.400,00 135 %	1.816,79	1.816,79 102 %	2.528,00	2.528,00 142 %	1.774,78	1.774,78 100 %	1.811,72	1.811,72 102 %
<b>03.03 Möblierung</b>			<b>4.197,00</b> 64 %		<b>13.500,00</b> 205 %		<b>14.133,51</b> 214 %		<b>6.600,00</b> 100 %		<b>15.219,99</b> 231 %		<b>13.350,00</b> 202 %
03.03.0010 überdachte Sitzgruppe Kiefernholz	3 St	1.399,00	4.197,00 64 %	4.500,00	13.500,00 205 %	4.711,17	14.133,51 214 %	2.200,00	6.600,00 100 %	5.073,33	15.219,99 231 %	4.450,00	13.350,00 202 %
03.03.0020 überdachte Sitzgruppe Kunststoff	3 St	6.452,00	96 %	24.700,00	369 %	8.286,46	124 %	7.350,00	110 %	8.283,00	124 %	6.700,00	100 %
<b>03.04 Caravanstellplatz</b>			<b>15.360,25</b> 108 %		<b>16.575,05</b> 116 %		<b>16.606,27</b> 116 %		<b>15.406,00</b> 108 %		<b>14.998,07</b> 105 %		<b>14.261,91</b> 100 %
03.04.0010 Station für Stromversorgung mit Münzautomat	1 St	4.619,60	4.619,60 113 %	4.800,00	4.800,00 117 %	4.874,52	4.874,52 119 %	4.700,00	4.700,00 115 %	4.102,41	4.102,41 100 %	4.484,00	4.484,00 109 %
03.04.0020 Erweiterungsstation für Stromversorgung	1 St	732,10	732,10 196 %	450,00	450,00 121 %	417,59	417,59 112 %	406,00	406,00 109 %	373,15	373,15 100 %	498,22	498,22 134 %

	Menge, Einheit	Kostenansatz LV		Tiefbau Schröder GmbH		Bö-Fi GmbH		ACZ GmbH		Schuck Bau GmbH		Lars Reuter Tiefbau	
		EP	GB	EP	GB	EP	GB	EP	GB	EP	GB	EP	GB
03.04.0030 Station für Trinkwasserversorgung	1 St	3.672,98	3.672,98 118 %	3.400,00	3.400,00 110 %	3.573,83	3.573,83 115 %	3.500,00	3.500,00 113 %	3.100,01	3.100,01 100 %	3.320,10	3.320,10 107 %
03.04.0040 Station für Abwasserentsorgung	1 St	5.040,90	5.040,90 133 %	5.766,25	5.766,25 152 %	5.625,43	5.625,43 148 %	4.300,00	4.300,00 113 %	3.791,05	3.791,05 100 %	4.041,24	4.041,24 107 %
03.04.0050 Abwasserrinne für Grauwasser	1 St	1.294,67	1.294,67 67 %	2.158,80	2.158,80 113 %	2.114,90	2.114,90 110 %	2.500,00	2.500,00 130 %	3.631,45	3.631,45 189 %	1.918,35	1.918,35 100 %
<b>04 Versorgungsleitungen</b>			<b>4.050,98</b> 124 %		<b>3.695,41</b> 113 %		<b>3.354,02</b> 103 %		<b>4.095,50</b> 125 %		<b>3.529,40</b> 108 %		<b>3.267,97</b> 100 %
<b>04.01 Trinkwasserrohrleitungsbau</b>			<b>1.271,48</b> 138 %		<b>1.237,00</b> 134 %		<b>923,90</b> 100 %		<b>1.494,90</b> 162 %		<b>1.160,46</b> 126 %		<b>933,81</b> 101 %
04.01.0010 Rohrleitung, Druckrohr, D=40 mm, SDR 11, PE	10 m	21,60	216,00 342 %	10,80	108,00 171 %	6,81	68,10 108 %	10,20	102,00 161 %	7,69	76,90 122 %	6,32	63,20 100 %
04.01.0020 T-Stück, Druckrohr, 90°, D=32 mm, SDR 11, PE	1 St	19,53	19,53 58 %	47,10	47,10 140 %	38,21	38,21 114 %	45,30	45,30 135 %	33,63	33,63 100 %	35,49	35,49 106 %
04.01.0030 Winkel, Druckrohr, D=40 mm, SDR 11, PE	5 St	39,25	196,25 154 %	35,70	178,50 140 %	28,77	143,85 113 %	32,40	162,00 127 %	25,49	127,45 100 %	26,72	133,60 105 %
04.01.0040 Rohrleitung, Druckrohr, D=20 mm, SDR 11, PE	30 m	11,83	354,90 242 %	9,25	277,50 189 %	5,27	158,10 108 %	6,70	201,00 137 %	6,56	196,80 134 %	4,89	146,70 100 %
04.01.0050 T-Stück, Druckrohr, 90°, D=20 mm, SDR 11, PE	2 St	15,59	31,18 51 %	42,95	85,90 140 %	34,91	69,82 114 %	41,80	83,60 136 %	30,66	61,32 100 %	32,43	64,86 106 %
04.01.0060 Winkel, Druckrohr, D=20 mm, SDR 11, PE	10 St	24,60	246,00 113 %	30,50	305,00 140 %	23,50	235,00 108 %	30,10	301,00 138 %	21,76	217,60 100 %	21,82	218,20 100 %
04.01.0070 Kernbohrung, Stahlbeton, Durchmesser 115-130 mm	1 m	207,62	207,62 98 %	235,00	235,00 111 %	210,82	210,82 100 %	600,00	600,00 285 %	446,76	446,76 212 %	271,76	271,76 129 %
<b>04.02 Elektroarbeiten</b>			<b>2.779,50</b> 119 %		<b>2.458,41</b> 105 %		<b>2.430,12</b> 104 %		<b>2.600,60</b> 111 %		<b>2.368,94</b> 101 %		<b>2.334,16</b> 100 %
04.02.0010 Mantelleitung, NYM-J, 5x10 mm², Kanäle/Rohre/Pritschen/Wannen	100 m	15,40	1.540,00 231 %	13,36	1.336,00 200 %	11,64	1.164,00 175 %	13,50	1.350,00 202 %	6,67	667,00 100 %	11,13	1.113,00 167 %
04.02.0020 Mantelleitung, NYM-J, 5x2,5 mm², Kanäle/Rohre/Pritschen/Wannen	50 m	5,16	258,00 168 %	3,83	191,50 124 %	3,23	161,50 105 %	4,00	200,00 130 %	4,14	207,00 134 %	3,08	154,00 100 %
04.02.0030 Kabel/Leitung, einführen, anschließen, 5x1,5 mm²	6 St	10,05	60,30 53 %	22,60	135,60 119 %	24,15	144,90 127 %	22,50	135,00 118 %	20,47	122,82 108 %	24,90	149,40 131 %
04.02.0040 Kabel/Leitung, einführen, anschließen, 5x10 mm²	4 St	25,13	100,52 87 %	40,82	163,28 141 %	30,38	121,52 105 %	38,90	155,60 134 %	42,55	170,20 146 %	29,05	116,20 100 %
04.02.0050 Anschluss, Elektrogeräte, bis 5x2,5 mm²	3 St	24,32	72,96 103 %	27,10	81,30 115 %	39,05	117,15 166 %	30,00	90,00 128 %	28,18	84,54 120 %	37,34	112,02 159 %
04.02.0060 Feldverteiler mit Türe, 1-feldig, h=950 mm	1 St	584,53	584,53 134 %	435,25	435,25 100 %	602,25	602,25 138 %	450,00	450,00 103 %	977,50	977,50 225 %	575,94	575,94 132 %
04.02.0070 Fehlerstromschutzschalter, 25 / 0,03 A, 4-polig	1 St	136,62	136,62 228 %	72,63	72,63 121 %	66,72	66,72 112 %	100,00	100,00 167 %	59,80	59,80 100 %	63,80	63,80 107 %
04.02.0080 Wanddurchbruch, Beton, bis 40 cm, Durchmesser 30 mm	1 St	26,57	26,57 119 %	42,85	42,85 191 %	52,08	52,08 233 %	120,00	120,00 536 %	80,08	80,08 358 %	49,80	49,80 222 %

	Menge, Einheit	Kostenansatz LV		Tiefbau Schröder GmbH		Bö-Fi GmbH		ACZ GmbH		Schuck Bau GmbH		Lars Reuter Tiefbau	
		EP	GB	EP	GB	EP	GB	EP	GB	EP	GB	EP	GB
<b>01.01 Baustelleneinrichtung</b>			<b>6.262,60</b>		<b>4.150,00</b>		<b>12.550,96</b>		<b>5.040,00</b>		<b>4.924,10</b>		<b>4.969,05</b>
			151 %		100 %		302 %		121 %		119 %		120 %
<b>01.02 Baustellensicherung</b>			<b>4.497,00</b>		<b>1.575,00</b>		<b>4.961,20</b>		<b>15.050,00</b>		<b>5.787,70</b>		<b>12.226,39</b>
			286 %		100 %		315 %		956 %		367 %		776 %
<b>01.03 Baubegleitende Leistungen</b>			<b>3.540,60</b>		<b>2.115,00</b>		<b>3.140,51</b>		<b>1.989,00</b>		<b>4.821,92</b>		<b>8.153,42</b>
			178 %		106 %		158 %		100 %		242 %		410 %
<b>01 Allgemeine Leistungen</b>			<b>14.300,20</b>		<b>7.840,00</b>		<b>20.652,67</b>		<b>22.079,00</b>		<b>15.533,72</b>		<b>25.348,86</b>
			182 %		100 %		263 %		282 %		198 %		323 %

	Menge, Einheit	Kostenansatz LV		Tiefbau Schröder GmbH		Bö-Fi GmbH		ACZ GmbH		Schuck Bau GmbH		Lars Reuter Tiefbau	
		EP	GB	EP	GB	EP	GB	EP	GB	EP	GB	EP	GB
<b>02.01 Baufeldfreimachung und Abbrucharbeiten</b>			<b>3.506,64</b>		<b>2.852,30</b>		<b>3.169,74</b>		<b>6.594,00</b>		<b>16.296,91</b>		<b>2.887,88</b>
			123 %		100 %		111 %		231 %		571 %		101 %
<b>02.02 Erdarbeiten</b>			<b>34.644,30</b>		<b>31.168,00</b>		<b>29.938,79</b>		<b>52.272,50</b>		<b>49.457,50</b>		<b>59.389,29</b>
			116 %		104 %		100 %		175 %		165 %		198 %
<b>02.03 Entwässerung / Drainage</b>			<b>12.675,84</b>		<b>7.902,70</b>		<b>11.593,43</b>		<b>9.065,20</b>		<b>12.462,51</b>		<b>14.036,50</b>
			160 %		100 %		147 %		115 %		158 %		178 %
<b>02.04 Beton- und Stahlbetonarbeiten</b>			<b>5.219,98</b>		<b>13.480,00</b>		<b>5.838,26</b>		<b>5.165,50</b>		<b>4.561,22</b>		<b>5.154,42</b>
			114 %		296 %		128 %		113 %		100 %		113 %
<b>02.05 Einfassungen</b>			<b>12.010,57</b>		<b>13.957,20</b>		<b>17.122,49</b>		<b>17.082,50</b>		<b>18.323,09</b>		<b>14.164,18</b>
			86 %		100 %		123 %		122 %		131 %		101 %
<b>02.06 Fahr- und Gehwege</b>			<b>19.500,80</b>		<b>18.840,00</b>		<b>21.950,30</b>		<b>24.982,50</b>		<b>20.288,15</b>		<b>21.467,05</b>
			104 %		100 %		117 %		133 %		108 %		114 %
<b>02.07 Spielflächen</b>			<b>22.778,40</b>		<b>23.260,75</b>		<b>30.904,88</b>		<b>26.411,50</b>		<b>30.479,05</b>		<b>25.881,86</b>
			98 %		100 %		133 %		114 %		131 %		111 %
<b>02.08 Landschaftsbau</b>			<b>8.827,95</b>		<b>6.928,40</b>		<b>7.860,99</b>		<b>7.789,70</b>		<b>10.881,00</b>		<b>13.245,40</b>
			127 %		100 %		113 %		112 %		157 %		191 %
<b>02 Erdarbeiten und Flächenbefestigungen</b>			<b>119.164,48</b>		<b>118.389,35</b>		<b>128.378,88</b>		<b>149.363,40</b>		<b>162.749,43</b>		<b>156.226,58</b>
			101 %		100 %		108 %		126 %		137 %		132 %

	Menge, Einheit	Kostenansatz LV		Tiefbau Schröder GmbH		Bö-Fi GmbH		ACZ GmbH		Schuck Bau GmbH		Lars Reuter Tiefbau	
		EP	GB	EP	GB	EP	GB	EP	GB	EP	GB	EP	GB
<b>03.01 Umbau Spielgeräte</b>			<b>4.650,00</b>		<b>9.050,00</b>		<b>7.998,54</b>		<b>5.730,00</b>		<b>2.557,33</b>		<b>4.776,36</b>
			182 %		354 %		313 %		224 %		100 %		187 %
<b>03.02 Basketballanlage</b>			<b>2.999,00</b>		<b>2.400,00</b>		<b>1.816,79</b>		<b>2.528,00</b>		<b>1.774,78</b>		<b>1.811,72</b>
			169 %		135 %		102 %		142 %		100 %		102 %
<b>03.03 Möblierung</b>			<b>4.197,00</b>		<b>13.500,00</b>		<b>14.133,51</b>		<b>6.600,00</b>		<b>15.219,99</b>		<b>13.350,00</b>
			64 %		205 %		214 %		100 %		231 %		202 %
<b>03.04 Caravanstellplatz</b>			<b>15.360,25</b>		<b>16.575,05</b>		<b>16.606,27</b>		<b>15.406,00</b>		<b>14.998,07</b>		<b>14.261,91</b>
			108 %		116 %		108 %		108 %		105 %		100 %
<b>03 Spielgeräte und Ausstattung</b>			<b>27.206,25</b>		<b>41.525,05</b>		<b>40.555,11</b>		<b>30.264,00</b>		<b>34.550,17</b>		<b>34.199,99</b>
			90 %		137 %		134 %		100 %		114 %		113 %

	Menge, Einheit	Kostenansatz LV		Tiefbau Schröder GmbH		Bö-Fi GmbH		ACZ GmbH		Schuck Bau GmbH		Lars Reuter Tiefbau	
		EP	GB	EP	GB	EP	GB	EP	GB	EP	GB	EP	GB
<b>04.01 Trinkwasserrohrleitungsbau</b>			<b>1.271,48</b>		<b>1.237,00</b>		<b>923,90</b>		<b>1.494,90</b>		<b>1.160,46</b>		<b>933,81</b>
			138 %		134 %		100 %		162 %		126 %		101 %
<b>04.02 Elektroarbeiten</b>			<b>2.779,50</b>		<b>2.458,41</b>		<b>2.430,12</b>		<b>2.600,60</b>		<b>2.368,94</b>		<b>2.334,16</b>
			119 %		105 %		104 %		111 %		101 %		100 %
<b>04 Versorgungsleitungen</b>			<b>4.050,98</b>		<b>3.695,41</b>		<b>3.354,02</b>		<b>4.095,50</b>		<b>3.529,40</b>		<b>3.267,97</b>
			124 %		113 %		103 %		125 %		108 %		100 %

	Menge, Einheit	Kostenansatz LV		Tiefbau Schröder GmbH		Bö-Fi GmbH		ACZ GmbH		Schuck Bau GmbH		Lars Reuter Tiefbau	
		EP	GB	EP	GB	EP	GB	EP	GB	EP	GB	EP	GB
<b>01 Allgemeine Leistungen</b>			<b>14.300,20</b>		<b>7.840,00</b>		<b>20.652,67</b>		<b>22.079,00</b>		<b>15.533,72</b>		<b>25.348,86</b>
			182 %		100 %		263 %		282 %		198 %		323 %
<b>02 Erdarbeiten und Flächenbefestigungen</b>			<b>119.164,48</b>		<b>118.389,35</b>		<b>128.378,88</b>		<b>149.363,40</b>		<b>162.749,43</b>		<b>156.226,58</b>
			101 %		100 %		108 %		126 %		137 %		132 %
<b>03 Spielgeräte und Ausstattung</b>			<b>27.206,25</b>		<b>41.525,05</b>		<b>40.555,11</b>		<b>30.264,00</b>		<b>34.550,17</b>		<b>34.199,99</b>
			90 %		137 %		134 %		100 %		114 %		113 %

Preisspiegel

Projekt: Aufwertung und Erhalt der Freizeit- und Naherholungseinrichtung "Bierwiesenteich" im OT Pfaffroda

LV: Los 1 - Neuordnung Außenanlagen

Seite 8 von 15

21.08.2023

	Menge, Einheit	Kostenansatz LV		Tiefbau Schröder GmbH		Bö-Fi GmbH		ACZ GmbH		Schuck Bau GmbH		Lars Reuter Tiefbau	
		EP	GB	EP	GB	EP	GB	EP	GB	EP	GB	EP	GB
<b>04 Versorgungsleitungen</b>		<b>4.050,98</b>		<b>3.695,41</b>		<b>3.354,02</b>		<b>4.095,50</b>		<b>3.529,40</b>		<b>3.267,97</b>	
		124 %		113 %		103 %		125 %		108 %		100 %	

Preisspiegel

Projekt: Aufwertung und Erhalt der Freizeit- und Naherholungseinrichtung "Bierwiesenteich" im OT Pfaffroda  
 LV: Los 1 - Neuordnung Außenanlagen

Seite 9 von 15  
 21.08.2023

	Menge, Einheit	Schmidt-Bau GmbH EP GB	
<b>Los 1 - Neuordnung Außenanlagen</b>		<b>243.357,58</b>	145 %
<b>01 Allgemeine Leistungen</b>		<b>21.215,40</b>	271 %
<b>01.01 Baustelleneinrichtung</b>		<b>11.770,50</b>	284 %
01.01.0010 Baustelleneinrichtung	1 psch	11.178,00	11.178,00 319 %
01.01.0020 Informationen Versorgungsleitungen (Schachtscheine)	1 psch	156,14	156,14 121 %
01.01.0030 WC-Anlage einschl. Desinfektionsschutzeinrichtung	1 St	436,36	436,36 552 %
<b>01.02 Baustellensicherung</b>		<b>6.966,40</b>	442 %
01.02.0010 Verkehrsrechtliche Anordnung beantragen	1 psch	358,40	358,40 299 %
01.02.0020 Verkehrssicherung, Auf-/Abbau	1 psch	896,00	896,00 448 %
01.02.0030 Bauzaun, PE-Kunststoff, mobil, h=1,00 m	300 m	8,96	2.688,00 264 %
01.02.0040 Bauzaun, PE-Kunststoff, h=1,00 m, vorhalten	900 mMt	3,36	3.024,00 2.240 %
<b>01.03 Baubegleitende Leistungen</b>		<b>2.478,50</b>	125 %
01.03.0010 Deklarationsanalyse, Boden, gemäß Länderarbeitsgemeinschaft Abfall	1 St	336,00	336,00 157 %
01.03.0020 Lastplattendruckversuch, Prüfprotokoll	4 St	56,00	224,00 100 %
01.03.0030 Sicherung Kabel und Leitungen	120 m	6,70	804,00 149 %
01.03.0040 Zulage für Arbeiten im Gebäudebereich	25 m	44,58	1.114,50 223 %
<b>02 Erdarbeiten und Flächenbefestigungen</b>		<b>172.677,06</b>	146 %
<b>02.01 Baufeldfreimachung und Abbrucharbeiten</b>		<b>6.619,54</b>	232 %
02.01.0010 Verbundpflaster aufnehmen / lagern	30 m²	13,38	401,40 105 %
02.01.0020 Betonbordstein ausbauen/entsorgen	22 m	8,92	196,24 164 %
02.01.0030 Tragschicht aufbrechen/verwerten, bis 40 cm	30 m³	26,80	804,00 197 %
02.01.0040 Fallschutzkies aufnehmen/verwerten, bis 40 cm	45 m³	25,70	1.156,50 218 %
02.01.0050 Spielsand aufnehmen/verwerten, bis 40 cm	70 m³	58,02	4.061,40 457 %
<b>02.02 Erdarbeiten</b>		<b>67.621,72</b>	226 %
02.02.0010 Bodenaushub, gemischtkörnig, schwer lösbarer Boden, entsorgen	590 m³	86,20	50.858,00 407 %
02.02.0020 Planum herstellen, +/- 2 cm	1100 m²	2,78	3.058,00 164 %
02.02.0030 Nachverdichten, Wege, Plätze	1100 m²	2,23	2.453,00 697 %

## Preisspiegel

Projekt: Aufwertung und Erhalt der Freizeit- und Naherholungseinrichtung "Bierwiesenteich" im OT Pfaffroda  
 LV: Los 1 - Neuordnung Außenanlagen

Seite 10 von 15  
 21.08.2023

	Menge, Einheit	Schmidt-Bau GmbH	
		EP	GB
02.02.0040 Fundamentaushub, gemischtkörn. schwer lösbarer Boden, verfüllen	15 m³	58,02	870,30 142 %
02.02.0050 Rohrgrabenaushub mit Verfüllung, gemischtkörniger, schw. lösb. Boden, bis 1,75 m	140 m³	58,02	8.122,80 5.227 %
02.02.0060 Bodenaushub Kabel, gemischtkörniger Boden, 0,80/0,40 m	70 m	21,20	1.484,00 267 %
02.02.0070 Hindernis, im Boden, abbrechen	2 m³	133,96	267,92 269 %
02.02.0080 Bodenentsorgung LAGA Z2, Zulage	500 m³	0,11	55,00 100 %
02.02.0090 Kabelschutzrohr, 110 x 10 mm, PE	45 m	10,06	452,70 171 %
<b>02.03 Entwässerung / Drainage</b>			<b>10.578,06</b> 134 %
02.03.0010 Kunststoffgrundleitungs-Rohrleitung aus PP, 110 mm	10 m	17,86	178,60 114 %
02.03.0020 Kunststoffgrundleitungs-Bogen aus PP, 15 bis 87 Grad, 110 mm	10 St	10,06	100,60 131 %
02.03.0030 Kunststoffgrundleitungs-Rohrleitung aus PP, 160 mm	50 m	25,70	1.285,00 120 %
02.03.0040 Kunststoffgrundleitungs-Abzweig aus PP, 45 Grad, 160 mm	3 St	22,38	67,14 134 %
02.03.0050 Kunststoffgrundleitungs-Bogen aus PP, 15 bis 87 Grad, 160 mm	10 St	16,78	167,80 122 %
02.03.0060 Kunststoffgrundleitungs-Rohrleitung aus PP, 200 mm	2 m	45,82	91,64 142 %
02.03.0070 Kunststoffgrundleitungs-Überschiebmuffe aus PP, 200 mm	2 St	27,98	55,96 121 %
02.03.0080 Kontrollschacht, Falzausführung, DN 1000, Tiefe 1,50 m	1 St	1.665,28	1.665,28 243 %
02.03.0090 Abdeckung, BEGU, Klasse B, ohne Lüftungsöffnungen	1 St	307,90	307,90 212 %
02.03.0100 Kontrollschacht PP, DN 400, 1,20 m	3 St	525,52	1.576,56 207 %
02.03.0110 Schachtanschluss, bis DN 200	9 St	156,58	1.409,22 165 %
02.03.0120 Dränggraben, Aushub/Verfüllung, 40/50 cm	100 m	22,32	2.232,00 230 %
02.03.0130 Dränleitung, Vollsickerrohr, PVC-U, R1, DN 100	100 m	10,04	1.004,00 226 %
02.03.0140 Straßenablauf, Klasse C, 500/500 mm, niedrig mit Rinnenaufsatz	1 St	436,36	436,36 148 %
<b>02.04 Beton- und Stahlbetonarbeiten</b>			<b>9.531,42</b> 209 %
02.04.0010 Einzelfundamente 30x30x40, C20/25, Normalbeton	5 St	38,00	190,00 161 %
02.04.0020 Einzelfundamente 40x40x60, C20/25, Normalbeton	20 St	72,58	1.451,60 297 %
02.04.0030 Einzelfundamente 80x80x100, C20/25, Normalbeton	6 St	458,32	2.749,92 313 %

## Preisspiegel

Projekt: Aufwertung und Erhalt der Freizeit- und Naherholungseinrichtung "Bierwiesenteich" im OT Pfaffroda  
 LV: Los 1 - Neuordnung Außenanlagen

Seite 11 von 15  
 21.08.2023

	Menge, Einheit	Schmidt-Bau GmbH	
		EP	GB
02.04.0040 Einzelfundamente 100x100x100, C20/25, Normalbeton	1 St	758,96	758,96 348 %
02.04.0050 Einzelfundamente 200x80x90, C20/25, Normalbeton	2 St	1.016,12	2.032,24 366 %
02.04.0060 Ortbeton Streifenfundament, C20/25, Stahlbeton	5 m³	469,74	2.348,70 166 %
<b>02.05 Einfassungen</b>			<b>17.990,32</b> 129 %
02.05.0010 Bordstein, Betonbett, DIT, HB 150/300 mm	26 m	37,12	965,12 105 %
02.05.0020 Bordstein, Betonbett, DIT, TB 80/250 mm, einseitig gefast	285 m	33,76	9.621,60 143 %
02.05.0030 Elastik-Randbefassung, Spielplatz	130 m	55,92	7.269,60 188 %
02.05.0040 Randbefassung flexibel, schneiden	10 St	13,40	134,00 246 %
<b>02.06 Fahr- und Gehwege</b>			<b>20.504,90</b> 109 %
02.06.0010 Frostschuttschicht, 20-35 cm	190 m³	36,92	7.014,80 107 %
02.06.0020 Schottertragschicht 0/32, 15 cm, Fahrbahn/Gehweg (m²)	220 m²	6,60	1.452,00 102 %
02.06.0030 Betonsteinpflaster, 200/100/80 mm, in Reihen, N2, ungebundene Bauweise	245 m²	30,18	7.394,10 110 %
02.06.0040 Betonpflaster schneiden	100 m	16,74	1.674,00 231 %
02.06.0050 Tragschicht AC 22 TL, 70/100, 8 cm, Rad-/Gehweg	60 m²	24,64	1.478,40 193 %
02.06.0060 Bindemittel auf Tragschichtoberfläche, m²	60 m²	1,34	80,40 189 %
02.06.0070 Asphaltbeton AC 8 DL, 70/100, d=4 cm, Rad-/Gehweg	60 m²	23,52	1.411,20 192 %
<b>02.07 Spielflächen</b>			<b>30.623,30</b> 132 %
02.07.0010 Frostschuttschicht, 15-25 cm	60 m³	36,92	2.215,20 907 %
02.07.0020 Dränbetontragschicht, d=15 cm, Nebenfläche	175 m²	29,10	5.092,50 150 %
02.07.0030 Spielsand für Sandmulde, Dicke 40 cm, Spielplatz	90 m³	86,14	7.752,60 252 %
02.07.0040 Grobkiesschüttung, Flußkies, 2/8 mm	40 m³	90,62	3.624,80 233 %
02.07.0050 Betonpflaster wiederverlegen, seitlich gelagert	30 m²	18,96	568,80 100 %
02.07.0060 Tragschicht AC 22 TL, 70/100, 8 cm, Rad-/Gehweg	210 m²	23,52	4.939,20 184 %
02.07.0070 Bindemittel auf Tragschichtoberfläche, m²	210 m²	1,34	281,40 189 %
02.07.0080 Asphaltbeton AC 8 DL, 70/100, d=4 cm, Rad-/Gehweg	210 m²	21,28	4.468,80 174 %
02.07.0090 Herstellung Linierung	1 psch	1.680,00	1.680,00 340 %
<b>02.08 Landschaftsbau</b>			<b>9.207,80</b> 133 %

## Preisspiegel

Projekt: Aufwertung und Erhalt der Freizeit- und Naherholungseinrichtung "Bierwiesenteich" im OT Pfaffroda  
 LV: Los 1 - Neuordnung Außenanlagen

	Menge, Einheit	Schmidt-Bau GmbH	
		EP	GB
02.08.0010 Oberboden liefern, andecken	100 m³	44,80	4.480,00 227 %
02.08.0020 Feinplanie Rasenfläche	700 m²	0,73	511,00 100 %
02.08.0030 Rasensaat, Landschaftsrasen, 20 g/m²	700 m²	0,56	392,00 100 %
02.08.0040 Rasensaat, Sportrasen	700 m²	0,78	100 %
02.08.0050 Acer platanoides	3 St	319,20	957,60 128 %
02.08.0060 Acer campestre	2 St	207,20	414,40 160 %
02.08.0070 Corylus avellana	4 St	207,20	828,80 539 %
02.08.0080 Cornus alba 'Sibirica'	4 St	50,40	201,60 226 %
02.08.0090 Philadelphus coronarius	4 St	50,40	201,60 146 %
02.08.0100 Laubgehölz, Hochstamm, lagernd, setzen, Stammumfang, 16-20 cm	5 St	103,04	515,20 179 %
02.08.0110 Gehölzverankerung, Standard-Dreibock	5 St	60,48	302,40 125 %
02.08.0120 Strauch, lagernd, setzen, Höhe 125-150 cm	12 St	33,60	403,20 264 %
<b>03 Spielgeräte und Ausstattung</b>			<b>45.528,32</b> 150 %
<b>03.01 Umbau Spielgeräte</b>			<b>11.256,16</b> 440 %
03.01.0010 Nestschaukel	1 St	1.405,92	1.405,92 360 %
03.01.0020 Kletterkombination	1 St	3.819,84	3.819,84 593 %
03.01.0030 Kletterkombination mit Rutsche	1 St	3.819,84	3.819,84 490 %
03.01.0040 Tischtennisplatte	1 St	937,28	937,28 267 %
03.01.0050 Pfosten für Volleyballnetz	2 St	636,64	1.273,28 325 %
03.01.0060 Beachvolleyball - Anlage	1 St	2.607,84	126 %
<b>03.02 Basketballanlage</b>			<b>1.924,64</b> 108 %
03.02.0010 Basketballanlage	1 St	1.924,64	1.924,64 108 %
<b>03.03 Möblierung</b>			<b>14.147,52</b> 214 %
03.03.0010 überdachte Sitzgruppe Kiefernholz	3 St	4.715,84	14.147,52 214 %
03.03.0020 überdachte Sitzgruppe Kunststoff	3 St	10.427,84	156 %
<b>03.04 Caravanstellplatz</b>			<b>18.200,00</b> 128 %
03.04.0010 Station für Stromversorgung mit Münzautomat	1 St	5.600,00	5.600,00 137 %
03.04.0020 Erweiterungsstation für Stromversorgung	1 St	1.120,00	1.120,00 300 %

Preisspiegel

Projekt: Aufwertung und Erhalt der Freizeit- und Naherholungseinrichtung "Bierwiesenteich" im OT Pfaffroda  
 LV: Los 1 - Neuordnung Außenanlagen

Seite 13 von 15  
 21.08.2023

	Menge, Einheit	Schmidt-Bau GmbH EP	GB
03.04.0030 Station für Trinkwasserversorgung	1 St	3.920,00	3.920,00 126 %
03.04.0040 Station für Abwasserentsorgung	1 St	4.760,00	4.760,00 126 %
03.04.0050 Abwasserrinne für Grauwasser	1 St	2.800,00	2.800,00 146 %
<b>04 Versorgungsleitungen</b>			<b>3.936,80</b> 120 %
<b>04.01 Trinkwasserrohrleitungsbau</b>			<b>1.163,68</b> 126 %
04.01.0010 Rohrleitung, Druckrohr, D=40 mm, SDR 11, PE	10 m	7,84	78,40 124 %
04.01.0020 T-Stück, Druckrohr, 90°, D=32 mm, SDR 11, PE	1 St	39,20	39,20 117 %
04.01.0030 Winkel, Druckrohr, D=40 mm, SDR 11, PE	5 St	33,60	168,00 132 %
04.01.0040 Rohrleitung, Druckrohr, D=20 mm, SDR 11, PE	30 m	5,60	168,00 115 %
04.01.0050 T-Stück, Druckrohr, 90°, D=20 mm, SDR 11, PE	2 St	35,84	71,68 117 %
04.01.0060 Winkel, Druckrohr, D=20 mm, SDR 11, PE	10 St	24,64	246,40 113 %
04.01.0070 Kernbohrung, Stahlbeton, Durchmesser 115-130 mm	1 m	392,00	392,00 186 %
<b>04.02 Elektroarbeiten</b>			<b>2.773,12</b> 119 %
04.02.0010 Mantelleitung, NYM-J, 5x10 mm², Kanäle/Rohre/Pritschen/Wannen	100 m	15,68	1.568,00 235 %
04.02.0020 Mantelleitung, NYM-J, 5x2,5 mm², Kanäle/Rohre/Pritschen/Wannen	50 m	5,60	280,00 182 %
04.02.0030 Kabel/Leitung, einführen, anschließen, 5x1,5 mm²	6 St	19,04	114,24 100 %
04.02.0040 Kabel/Leitung, einführen, anschließen, 5x10 mm²	4 St	33,60	134,40 116 %
04.02.0050 Anschluss, Elektrogeräte, bis 5x2,5 mm²	3 St	23,52	70,56 100 %
04.02.0060 Feldverteiler mit Türe, 1-feldig, h=950 mm	1 St	515,20	515,20 118 %
04.02.0070 Fehlerstromschutzschalter, 25 / 0,03 A, 4-polig	1 St	68,32	68,32 114 %
04.02.0080 Wanddurchbruch, Beton, bis 40 cm, Durchmesser 30 mm	1 St	22,40	22,40 100 %

Preisspiegel

Projekt: Aufwertung und Erhalt der Freizeit- und Naherholungseinrichtung "Bierwiesenteich" im OT Pfaffroda  
 LV: Los 1 - Neuordnung Außenanlagen

Seite 14 von 15  
 21.08.2023

	Menge, Einheit	Schmidt-Bau GmbH EP	GB
<b>01.01 Baustelleneinrichtung</b>			<b>11.770,50</b> 284 %
<b>01.02 Baustellensicherung</b>			<b>6.966,40</b> 442 %
<b>01.03 Baubegleitende Leistungen</b>			<b>2.478,50</b> 125 %
<b>01 Allgemeine Leistungen</b>			<b>21.215,40</b> 271 %

	Menge, Einheit	Schmidt-Bau GmbH EP	GB
<b>02.01 Baufeldfreimachung und Abbrucharbeiten</b>			<b>6.619,54</b> 232 %
<b>02.02 Erdarbeiten</b>			<b>67.621,72</b> 226 %
<b>02.03 Entwässerung / Drainage</b>			<b>10.578,06</b> 134 %
<b>02.04 Beton- und Stahlbetonarbeiten</b>			<b>9.531,42</b> 209 %
<b>02.05 Einfassungen</b>			<b>17.990,32</b> 129 %
<b>02.06 Fahr- und Gehwege</b>			<b>20.504,90</b> 109 %
<b>02.07 Spielflächen</b>			<b>30.623,30</b> 132 %
<b>02.08 Landschaftsbau</b>			<b>9.207,80</b> 133 %
<b>02 Erdarbeiten und Flächenbefestigungen</b>			<b>172.677,06</b> 146 %

	Menge, Einheit	Schmidt-Bau GmbH EP	GB
<b>03.01 Umbau Spielgeräte</b>			<b>11.256,16</b> 440 %
<b>03.02 Basketballanlage</b>			<b>1.924,64</b> 108 %
<b>03.03 Möblierung</b>			<b>14.147,52</b> 214 %
<b>03.04 Caravanstellplatz</b>			<b>18.200,00</b> 128 %
<b>03 Spielgeräte und Ausstattung</b>			<b>45.528,32</b> 150 %

	Menge, Einheit	Schmidt-Bau GmbH EP	GB
<b>04.01 Trinkwasserrohrleitungsbau</b>			<b>1.163,68</b> 126 %
<b>04.02 Elektroarbeiten</b>			<b>2.773,12</b> 119 %
<b>04 Versorgungsleitungen</b>			<b>3.936,80</b> 120 %

	Menge, Einheit	Schmidt-Bau GmbH EP	GB
<b>01 Allgemeine Leistungen</b>			<b>21.215,40</b> 271 %
<b>02 Erdarbeiten und Flächenbefestigungen</b>			<b>172.677,06</b> 146 %
<b>03 Spielgeräte und Ausstattung</b>			<b>45.528,32</b> 150 %

Preisspiegel

Projekt: Aufwertung und Erhalt der Freizeit- und Naherholungseinrichtung "Bierwiesenteich" im OT Pfaffroda

LV: Los 1 - Neuordnung Außenanlagen

---

	Menge, Einheit	Schmidt-Bau GmbH EP	GB
<b>04 Versorgungsleitungen</b>			<b>3.936,80</b> 120 %